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Nyhedsbrev nr 3 2024 
 
 
 
Rådhuset 
Bygningen har været nede siden juni måned og grunden er foreløbig udlagt til grønt område. 
Mange har kommenteret på, at det har givet luft i bymidten og at det er dejligt at kunne skue 
ud over byen, når man kommer fra sydvest. 
 
Områdefornyelsesplanen 
Arbejdet er godt i gang i de 4 nedsatte udvalg for ’Bymidten’ – ’Skoleområdet og trafik’ - ’Mø-
dested’ – ’Ungested’, der næste gang mødes i september. I oktober fremlægges planerne for 
styregruppen, i november præsenteres planerne og i december er der politisk behandling. 
 
Springvandet ved flagstangen i midtbyen 
I arbejdet med Områdefornyelsesplaner indgår også springvand i midtbyen. Så det arbejde 
afventes. 
 
Fugleudkigstårn i Lunden 
Det går ikke altid som præsten prædiker. Vi havde håbet at tårnet kunne være rejst i august, 
men det bliver nok nærmere oktober/november. Vi søger snart frivillige hænder til den over-
kommelige opgave via facebook opslag – så hold øje med tilmelding. 
 
DM i ballonflyvning 2024 
Et spektakulært skue i uge 32 som desværre ikke var begunstiget af vejrguderne. Af 7 plan-
lagte flyvninger kunne blot 2 gennemføres - lige nok til at DM var tællende. 
Til gengæld var der kæmpe publikumsopbakning ved onsdagens og torsdagens flyvninger, 
hvor tusinder havde fundet vej til Gram og omegn for at følge ballonerne. 
17 foreninger og virksomheder havde arrangeret sideevents på gårdspladsen ved Gram Gård, 
der også var godt besøgt, selvom vinden også her i bogstaveligste forstand ramte udstillerne. 
Alt i alt et event, der tåler gentagelse. 
 
Plejehjemmet Engparken på Kirkeallè 
Den nuværende funktion og finansielle sammensætning på Engparken gør, at det ikke er øko-
nomisk muligt at anvende bygningen til andre formål i kommunal regi. 
Derfor har Land- og Byudviklingsudvalget i sit augustmøde besluttet, at de input der er fra 
borgermøde om ønsker til aktiviteter og funktioner indgår i områdefornyelsesplanen for 
Gram og indstiller til Økonomiudvalget at sælge ejendommen. 
 
Gode betingelser for ukrudt på indfaldsveje i Gram 
Hen over sommeren har ukrudtet fået lov at vokse højt, meget højt på vore indfaldsveje. En 
henvendelse til Vejdirektoratet fik straks deres entreprenør på sagen, så Kirkeallé, Kongevej 
og Østergade igen står præsentabelt. 
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Infoskab ved Røde Kors butikken 
Et centralt placeret infoskab er efterspurgt af flere, så Vision Gram opsætter et skab på Røde 
Kors bygningen. Skabet kan anvendes af alle – foreninger, erhverv, private m.fl. – og vil stå 
åbent under fælles ansvar og sådan, at vi hjælper hinanden med at nedtage forældede opslag. 
 
Hjertestarterskabe udskiftes 
Gram Grundejerforening har 6 hjertestartere i deres medlemsområder. Skabene hjertestar-
terne sidder i er out-datede og Vision Gram har bevilget udskiftning af de 5 der mangler ud-
skiftning. Hjertestarterne er placeret på Tjørnebakken, Brombærvej, Skipperkobbel, Følster-
engen, Kirkebjerg og Åvej. 
Samtidig udskiftes skabet på Vision Gram’s hjertestarter, der hænger ved Røde Kors butikken. 
Byens vestlige del er pænt dækket ind med hjertestartere. Det kniber mere i den østlige del, 
hvilket Vision Gram vil prøve at arbejde med at forbedre i samarbejde med andre aktører. 
 
Flytning af træmøbler fra Torvegade 6a 
Vision Gram har modtaget flere forslag om at flytte møblerne til andre lokationer i byen for at 
gøre dem mere synlige og brugbare, som de møbler der er placeret ved flagstangen på det lille 
torv. Det indgår i arbejdet med Områdefornyelsesplanen. 
 
Korps af frivillige 
Vi vil igen gerne opfordre til, at du melder dig til vores ’hjælpekorps’, hvor vi ind i mellem vil 
tage kontakt til dig, om at give en hjælpende hånd med til et eller andet. 
Det er som regel små 1-3 timers opgaver. 
Senest har 10 par hænder været i gang med at fjerne ukrudt omkring Hotel Gram – et lille job 
på 2 timer med en kæmpe effekt. STOR TAK til de frivillige hænder.  
Næste opgave er som omtalt ovenfor opførelse af Fugletårnet i Lunden. 

 
6510-NYT – hjemmeside og blad 
En gruppe lokale ildsjæle er godt i gang med at skabe et nyt lokalt medie til dagligdagens posi-
tive historier dels netbaseret dels 3-4 årlige trykte udgaver. 
Det skal primært være borgerdrevet på de gode fortællinger, men der er også ansat en journa-
list. Vision Gram støtter dette gode tiltag med bidrag til etableringsudgifter. 
Du kan bl.a. bakke op ved, at du bidrager med historier du gerne vil dele. Se mere om hvordan 
i infomateriale fra 6510-NYT på deres medier. 
 
Næste nyhedsbrev 
Er planlagt til at udkomme til november. 


